
Organizace ve řejné správy ve statutárních m ěstech (Alena Kro čová – 
diplomová práce – r. 2013, 108 s.) - (posudek vedou cího diplomové práce)  

 

Diplomová práce podle mého názoru splňuje nároky, které je třeba na takovou 

práci klást.  

Po historickém úvodu věnovaném vývoji správy statutárních měst od počátku 

existence novodobé obecní samosprávy v polovině 19. století rozebírá diplomantka 

v další části práce základní instituty správy obce v podmínkách statutárních měst 

(obecné právní postavení statutárních měst a právní postavení jejich městských částí 

a obvodů, jejich územní a osobní základ, samostatnou a přenesenou působnost, 

orgány statutárních měst a jejich městských částí a obvodů a nakonec dozor nad 

oběma těmito úrovněmi veřejné správy).  

Třetí část práce je věnována rozboru organizace správy statutárního města 

Pardubice a jeho městských obvodů, kde diplomantka nejen popisuje, ale také sama 

hodnotí, jak může (a rovněž jak by správně měla) vypadat praktická aplikace obecné 

zákonné úpravy na konkrétní poměry statutárního města.  

Diplomantka shromáždila a použila odpovídající množství literatury i judikatury 

vztahující se ke zvolenému (a  v širších souvislostech dosud jen poměrně málo 

probádanému) tématu.  

Jak k tezím obsaženým v literatuře tak k závěrům formulovaným judikaturou 

zaujímá diplomantka vlastní stanoviska, čímž (ve spojení s množstvím použité 

literatury a judikatury) prokázala samostatnost při zpracovávání daného tématu.  

Diplomovou práci proto doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně. 

 

 

JUDr. Josef Vedral, Ph.D. 

V Praze 10. září 2013 


